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DODATEČNÉ INFORMACE 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 

 
 

dle § 49 odst. 2 ZVZ 
 

 

  

 

 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 
 

Název veřejné zakázky:  

„VYBUDOVÁNÍ A PROVOZ KOMUNIKAČNÍ 
INFRASTRUKTURY MZE – AGRIBUS“ 

Sídlem: 
Těšnov 17, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  404952 
 

Zastoupený: 
Ing. Zdeňkem Adamcem, 
náměstkem pro ekonomiku 
a informační technologie 

Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení na 
služby dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



 

 

 

2 (celkem 5) 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 
ve dnech 5. a 6. ledna 2015 žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této 
veřejné zakázky. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje v kap. 12 (technické kvalifikační předpoklady, bod b – seznam členů odborného 
týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bod 6) prokázat, že dodavatel disponuje 
„minimálně tři (2) osoby na pozici Vývojář BPM“. Může zadavatel upřesnit, kolik osob je potřeba na 
tuto pozici? 

Odpověď: 

K tomuto zadavatel uvádí, že na pozici Vývojář BPM je správně potřeba dvou (2) osob. Ve smyslu 
článku 12. písm. b) bod 6. zadávací dokumentace a části III.2.3) a VI.3) Oznámení o zakázce uchazeč 
musí prokázat, že pro plnění veřejné zakázky má k dispozici minimálně dvě (2) osoby na pozici 
Vývojář BPM, jak vyplývá také z odůvodnění veřejné zakázky. Shora uvedená nepřesnost byla 
způsobena pouze administrativním nedopatřením. Zadavatel zároveň informuje, že tato dodatečná 
informace bude rovněž zohledněna ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněním opravného formuláře 
Oznámení o zakázce. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel uvedl na úvodním listu ZD evidenční číslo této zakázky: 489554. Ve Věstníku veřejných 
zakázek je však pod tímto evidenčním číslem uvedeno předběžné oznámení k této veřejné zakázce, 
samotné oznámení o zakázce je uloženo pod evidenčním číslem 404952. Jedná se o nepřesnost? 

Odpověď: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se nejedná o nepřesnost v označení veřejné zakázky evidenčním 
číslem. Číselná hodnota přidělená veřejné zakázce prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek, resp. 
Informačního systému o veřejných zakázkách, při odeslání formuláře Oznámení o zakázce byla 
automaticky vygenerovanou hodnotou. Pro vyloučení všech pochybností platí, že k této veřejné 
zakázce se vztahují obě evidenční čísla. 
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Dotaz č. 3 

Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci, (v kap. 20 – způsob hodnocení nabídek – Návrh 
technického řešení) předložit v nabídce: „…Návrh technického řešení, jehož součástí bude vyplněný 
Přehled funkčních požadavků – Míra a kvalita naplnění funkčních požadavků (dle přílohy 18), jako 
přílohu nabídky“. V příloze č. 18 je však uvedeno, že tabulka Přehled funkčních požadavků – Míra a 
kvalita naplnění funkčních požadavků má být součástí kapitoly Návrh technického řešení dle přílohy 
č. 15. Stejně tak i v příloze č. 15, v kap. „Míra a kvalita naplnění funkčních požadavků“ je uvedeno, že 
součástí této kap. Má být tabulka Přehled funkčních požadavků – Míra a kvalita naplnění funkčních 
požadavků. 

Postačí tedy zadavateli, pokud bude tato tabulka vložena v nabídce, kap. Míra a kvalita naplnění 
funkčních požadavků? Nebo musí být tato tabulka vložena i jako příloha nabídky a bude tedy 
v nabídce uvedena 2x. 

Odpověď: 

Podle článku 20. zadávací dokumentace platí následující: „Uchazeč je povinen předložit ve své 
nabídce Návrh technického řešení, jehož součástí bude vyplnění Přehled funkčních požadavků – Míra 
a kvalita naplnění funkčních požadavků (dle Přílohy 18), jako přílohu nabídky.“  

Z citovaného ustanovení je zcela zřejmé, že uchazeči mají předložit jako přílohu nabídky Návrh 
technického řešení. Přehled funkčních požadavků – Míra a kvalita naplnění funkčních požadavků je 
pak pouze součástí Návrhu technického řešení (resp. jeho kapitolou). To ostatně vyplývá také 
z Přílohy 18 zadávací dokumentace, podle které má být Přehled funkčních požadavků – Míra a kvalita 
naplnění funkčních požadavků součástí Návrhu technického řešení.  

S ohledem na výše uvedené proto zadavatel uvádí, že Přehled funkčních požadavků – Míra a kvalita 
naplnění funkčních požadavků uchazeči předkládají pouze v jednom vyhotovení, a to jako součást 
Návrhu technického řešení.  

 

 

 

 



 

 

 

4 (celkem 5) 

Dotaz č. 4 

Ve formuláři životopisu, který zadavatel připravil a dodavatel je povinen jej vyplnit pro jednotlivé 
osoby v rámci prokázání technických kvalifikací, je pod druhou tabulkou uvedena následující 
poznámka: „V případě že člen odborného týmu není zaměstnancem Uchazeče, doloží v příloze vztah 
k Uchazeči resp. k subjektu, za který příslušný kvalifikační předpoklad prokazuje“. Co konkrétně 
zadavatel požaduje doložit v příloze životopisu jako vztah k uchazeči. 

Odpověď: 

K tomuto zadavatel s odkazem na článek 8. písm. a) a § 51 odst. 4 ZVZ uvádí, že pokud není dodavatel 
schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě dle shora citovaných ustanovení 
povinen předložit  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

Z uvedeného je tak zřejmé, že pokud příslušný člen odborného týmu není zaměstnancem uchazeče, 
pak s odkazem na výše citované ustanovení zadávací dokumentace a ZVZ musí doložit svůj vztah 
k uchazeči, tj. doložit, zda se jedná o subdodavatele, jehož prostřednictvím uchazeč prokazuje 
příslušnou část kvalifikace. V takovém případě je pak nezbytné, aby v nabídce byly předloženy také 
doklady vymezené v § 51 odst. 4 písm. a) a b) ZVZ. 

 

Zadavatel v této souvislosti zároveň uvádí odkaz na profil zadavatele, na němž je uveřejněna zadávací 
dokumentace, včetně příloh a případných dodatečných informací, formou neomezeného dálkového 
přístupu 24 hodin denně: 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_2855.html 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_2855.html
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Zadavatel pouze pro úplnost uvádí, že tyto dodatečné informace nikterak nemění původní zadávací 
podmínky, ani na jejich základě nedochází k jakýmkoliv úpravám zadávacích podmínek.  

 

V Praze dne    . 1. 2015  

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  
Ing. Zdeněk Adamec, náměstek pro ekonomiku a informační 

technologie 
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